1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2016 г.     с. Сигаево      № 297

О внесении изменений в муниципальную программу

«Здоровый образ жизни на 2015-2020 годы»

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 29.02.2016 года № 2/6 «Об одобрении проекта Постановления

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении

изменений в муниципальную программу Сарапульского района «Формирование здорового

образа жизни на 2015-2020 годы», руководствуясь постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Сарапульский район», Администрация

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование здорового образа жизни на

2015-2010 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» от 30.09.2014 № 1041 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни», следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы «Формирование здорового образа жизни на 2015-2020

годы» строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020

годы за счет средств всех источников финансирования составит

 8887,018 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении программы по годам реализации

муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации Финансирование, тыс. руб.

2015 г. 3397,018

2016 г. 2010,0

2017 г. 805,0

2018 г. 869,0

2019 г. 903,0

2020 г. 903,0

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета МО

«Сарапульский район»  подлежит уточнению в рамках бюджетного

цикла.

2

       1.2. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха детей в каникулярное время»

строку  «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
Ресурсное

обеспечение за

счет средств

бюджета

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020

годы за счет средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» составит  2919,292 тыс. рублей, в том числе за счет

собственных средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» – 864,74 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по годам

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации Всего

В том числе:

Собственные

средства

бюджета МО

«Сарапульский

район»

Субсидии из

бюджета УР

2015 г. 2329,292 274,74 2054,552

2016 г. 150,0 150,0

2017 г. 105,0 105,0

2018 г. 109,0 109,0

2019 г. 113,0 113,0

2020 г. 113,0 113,0

Итого 2015-2020

гг.
2919,292 864,74 2054,552

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.3.  Абзац 2 раздела 02.2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Организация отдыха

детей в каникулярное время»  изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составит

2302,292 тыс. рублей.

 Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» по годам реализации муниципальной

программы (в тыс. руб.):

Годы реализации Всего

В том числе:

Собственные

средства бюджета

МО «Сарапульский

район»

Субсидии из

бюджета УР

2015 г. 2329,292 274,74 2054,552

2016 г. 150,0 150,0

2017 г. 105,0 105,0

3

2018 г. 109,0 109,0

2019 г. 113,0 113,0

2020 г. 113,0 113,0

Итого 2015-2020 гг. 2919,292 864,74 2054,552

 1.5.  В паспорте подпрограммы  «Создание условий для развития  физической

культуры и спорта» строку «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей

редакции:
Ресурсное

обеспечение за

счет средств

бюджета

Сарапульского

района

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» составляет 5967,726 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» по

годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб):

Годы
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

бюджета

Сарапульского

района

МБТ из

бюджетов

поселений

2015 1067,726 967,726 100,0

2016 1860,0 1860,0

2017 700,0 700,0

2018 760,0 760,0

2019 790,0 790,0

2020 790,0 790,0

Итого за 2015-2020

годы
5967,726 5867,726 100,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит

уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.6. Абзац 2 раздела 02.2.9. «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Создание условий

для развития  физической культуры и спорта»  изложить в новой редакции:

          Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» составляет

5967,726 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Сарапульский район» в разрезе источников по годам

реализации муниципальной программы

Годы
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

бюджета

Сарапульского

района

МБТ из

бюджетов

поселений

2015 1067,726 967,726 100,0

4

2016 1860,0 1860,0

2017 700,0 700,0

2018 760,0 760,0

2019 790,0 790,0

2020 790,0 790,0

Итого за 2015-2020

годы
5967,726 5867,726 100,0

1.2.  Приложения № 2,  № 5, № 6 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагаются)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального образования «Сарапульский район» по

социальным вопросам Шумихина В.П..

Глава Администрации А.И. Шарафутдинов

5

СОГЛАСОВАНО

Начальник

Управления  финансов                                                                             Т.М. Корякова

Нач. отдела юридической

и организационно – кадровой  работы                                               А.В. Селиверстов

6

Приложение 2

к муниципальной программе Сарапульского района

«Формирование здорового образа жизни

населения на 2015-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование здорового образа жизни

населения на 2015-2020 годы»

Код аналитической

программной

классификации

Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Исполнители  Срок

выполнения

Ожидаемый непосредственный результат Взаимосвязь с

целевыми

показателями

(индикаторами

) МП П

п

ОМ М

02                     Подпрограмма «Организация отдыха детей в каникулярное время»

02 1 1  Мероприятия на оздоровление детей за счет родительской

платы

Управление

образования

2015-2020 годы Охват всех категорий детей различными

формами отдыха через лагеря и смены с

дневным пребыванием детей в целях

укрепления здоровья и развития творческого

потенциала у учащихся; приобщение детей к

занятиям физической культурой, спортом и

туризмом.

02.1.1, 01.1.2,

01.1.3

02 1 1 1 Организация деятельности лагерей с дневным пребыванием

детей на базе образовательных учреждений района

Управление

образования
2015 – 2010 годы

02 1 1 2 Организация деятельности профильных лагерей и смен на базе

образовательных учреждений района

Управление

образования
2015 – 2020 годы

02 1 1 3 Организация деятельности лагерей труда и отдыха на базе

образовательных учреждений района

Управление

образования
2015 – 2020 годы

02 1 2  Внедрение информационно-коммуникационных технологий по

организации отдыха детей

Управление

образования

2015 – 2020 годы Обеспечение оперативного обмена

информацией, широкого доступа населения к

информации по вопросам отдыха,

оздоровления и занятости детей.

02 1 2 1 Размещение информационных материалов в печатных

средствах массовой информации и интернет ресурсах, выпуск

печатной продукции (буклеты, наклейки, методических

рекомендаций, инструкций).

Управление

образования

2015 – 2020 годы Охват большего количества детей отдыхом,

что скажется на более высоком

оздоровительном эффекте.

02 1 3  Занятость детей в летний период на территории района Управление

образования

2015 – 2020 годы Создание условий для обеспечения

полноценного отдыха и сбалансированного

питания детей; возможности систематически

заниматься творчеством, спортом, туризмом.

Повышение творческой активности детей.

02.1.1, 01.1.2,

02.1.3

02 1 3 1 Организация загородных лагерей Управление

образования

2015 – 2020 годы

7

02       Подпрограмма 2  "Создание условий для развития физической культуры и спорта"

02 2 1   Развитие физической культуры и спорта Сектор ФКиС 2015-2020 годы

02 2 1 1 Проведение районных физкультурных и спортивных

мероприятий, а также официальных  республиканских и

всероссийских мероприятий на территории Сарапульского

района. В том числе проведение спартакиады среди

дошкольных образовательных учреждений, спартакиады

среди общеобразовательных школ, а также спартакиады

среди коллективов физической культуры муниципальных

образований-поселений Сарапульского района"  Проведение

соревнований среди лиц с ограниченными возможностями

Сектор ФКиС 2015-2020 годы Привлечение различных категорий населения

к занятиям физической культурой и спортом

путем участия в физкультурных и

спортивных мероприятиях.

 02.2.1

02.2.2

02.2.3

02 2 1 2 Организация физкультурной и спортивной работы по месту

жительства населения, в том числе с лицами с

ограниченными возможностями и инвалидами

Сектор ФКиС   2015-2020 годы Увеличение общей численности  населения

активно, занимающихся физической

культурой и спортом, в том числе лиц с

ограниченными возможностями и инвалидов.

 02.2.1

02.2.2

02.2.3

02 2 1 3 Разработка, утверждение и реализация календарных планов

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

муниципального образования

Сектор ФКиС 2015-2020 годы Реализация в полном объеме

запланированных  спортивных соревнований

и мероприятий

02.2.4

02 2 1 4 Реализация мероприятий по  выполнению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и

обороне" среди различных групп населения

    Повышение физической активности

населения.

02.2.1

02.2.2

02 2 1 5  Мероприятия по пропаганде физической  культуры и спорта,

здорового образа жизни

Сектор ФКиС 2015-2020 годы Повышение   интереса  населения, особенно

молодежи, к занятиям физической культурой

и массовым спортом и ведению здорового

образа жизни.

02.2.1

02.2.2

02.2.3

02 2 1 6 Размещение информационно - пропагандистских материалов

в печатных средствах массовой информации и интернет

ресурсах, выпуск печатной продукции (буклеты, наклейки),

организация наружной социальной  рекламы (баннеры,

перетяжки)

Сектор ФКиС 2015-2020 годы Формирование положительного имиджа

занятий физической культурой и спортом,

подкрепленное примером ведущих

спортсменов, проявивших себя на

республиканском  и российском уровне.

02.2.1

02.2.2

02.2.3

02.2.4

02 2 1 7  Развитие инфраструктуры и модернизация объектов в сфере

физической культуры и спорта

Сектор ФКиС  2015-2020 годы

8

02 2 1 8 Приобретение спортивно-технологического оборудования,

инвентаря и экипировки для ведущих спортсменов района

Сектор ФКиС   2015-2020 годы Повышение уровня выступлений

спортсменов на Республиканских и

Всероссийских соревнованиях

02.2.1

02.2.2

02.2.3

02.2.4

02 2 1 9 Мероприятия  по реконструкции и строительству

спортивных объектов и сооружений

Сектор ФКиС

Архитектурно-

строительный сектор

2015-2020 годы Создание условий для обеспечения

гражданам всех категорий, включая лиц с

ограниченными возможностями и инвалидов,

возможности систематически заниматься

физической культурой и спортом.

02.2.1

02.2.2

02.2.3

02.2.4

02 2 1  10 Участие спортсменов района, сборных команд

Сарапульского района в официальных республиканских,

всероссийских  физкультурных мероприятиях  и спортивных

мероприятиях

Сектор ФКиС 2015-2020 годы

02 2 1 11 Поощрительные выплаты тренерам, спортсменам и другим

специалистам за высокие спортивные результаты на

республиканских и всероссийских спортивных

соревнованиях

Сектор ФКиС 2015-2020 годы Повышение уровня физической подготовки и

совершенствование спортивных навыков.

02.2.1

02.2.2

02.2.3

02 2 1 12 Финансирование участия спортсменов в республиканских и

российских соревнованиях

Сектор ФКиС 2015-2020 годы Достижение высоких результатов

спортсменами Сарапульского района на

республиканских и всероссийских

соревнованиях

 02.2.1

02.2.2

02.2.3

9

Приложение 5

к муниципальной программе Сарапульского района

«Формирование здорового образа жизни

населения на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района
Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП П

п

О

М

М ГРБС Р П ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020

год

    Справочно: среднегодовой индекс инфляции

(потребительских цен)

02    «Формирование здорового

образа жизни»

Всего      3397,018 2010,0 850,0 869,0 903,0 903,0

02

1

«Организация отдыха детей

в каникулярное время»

Всего  633 07 07    2329,292 150,0 105,0 109,0 113,0 113,0

Управление

образования АМО

«Сарапульский

район»

633 07 07

2329,292 150,0 105,0 109,0 113,0 113,0

02 1 01 1-3 Мероприятия на

оздоровление детей за счет

родительской платы

Всего 633 07 07 0216342

 124,340

Управление

образования АМО

«Сарапульский

район»

    244 66,170

    323 58,170

02 1 03 1 Занятость детей в летний

период на территории

района

Всего 633 07 07 02103614

20

 2204,552 150,0 105,0 109,0 113,0 113,0

Управление

образования АМО

«Сарапульский

район»

    323 177,55

321 147,78

612 1736,422

244 142,8

02 2   «Создание условий для

развития физической

культуры и спорта»

Всего

628 11 01 0220163

700

 1067,726 1860,0 700,0 760,0 790,0 790,0

Сектор по

физической

культуре и спорту

02 2 01 1-4

7-12

Развитие физической

культуры и спорта

Всего 628 11 01 0220163

700

244 1067,726 1860,0 700,0 760,0 790,0 790,0

Сектор по

физической

культуре и спорту

628 11 01 0220163

700

244 1067,726 1860,0 700,0 760,0 790,0 790,0

10

Приложение 6

к муниципальной программе Сарапульского района

«Формирование здорового образа жизни

населения на 2015-2020 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
Код аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы

Источник финансирования  Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

МП

02

Пп «Формирование

здорового образа жизни

населения на 2015-2020

годы»

Всего

8887,018 3397,018 2010,0 805,0 869,0 903,0 903,0

Бюджет Сарапульского района 6805,466 1315,466 2010,0 805,0 869,0 903,0 903,0

В том числе:

Собственные средства Сарапульского

района

6705,466 1215,466 2010,0 805,0 869,0 903,0 903,0

Субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

2054,552 2054,552

Субвенции из бюджетов поселений

Бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района

100,0 100,0

Средства родителей (законных

представителей)

Иные источники

02 1 «Организация отдыха

детей в каникулярное

время» на 2015 – 2010

годы

Всего  2919,292 2329,292 150,0 105,0 109,0 113,0 113,0

Бюджет Сарапульского района 864,74  274,74 150,0 105,0 109,0 113,0 113,0

В том числе:

Собственные средства Сарапульского

района

864,74 274,74 150,0 105,0 109,0 113,0 113,0

Субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

2054,552 2054,552 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства родителей (законных

представителей)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 2 «Создание условий для

развития физической

культуры и спорта» на

2015 – 2020 годы

Всего 5967,726 1067,726 1860,0 700,0 760,0 790,0 790,0

Бюджет Сарапульского района 5967,726 1067,726 1860,0 700,0 760,0 790,0 790,0

В том числе:

Собственные средства Сарапульского 5867,726 967,726 1860,0 700,0 760,0 790,0 790,0

11

района

Субсидии из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджета Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений, входящих в состав

Сарапульского района

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства родителей (законных

представителей)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0